
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 1981, DE 28 DE JULHO DE 2016 
 

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

   CONSIDERANDO a Portaria nº 1796, de 15/07/2016, que constitui a comissão 

técnica para subsidiar o trabalho das unidades do IFB na discussão sobre a revisão da atual 

estrutura organizacional; 

  

   CONSIDERANDO o exposto no Memorando nº 001/2016-Comissão 

Técnica/Port. Nº 1796/2016, de 27/07/2016; 

    

   RESOLVE: 

 

  Art.1º DESIGNAR o servidor POMPYLIO JERÔNIMO DE LIMA, matrícula 

SIAPE nº 1623203, ocupante do cargo de Administrador, lotado na Reitoria, para presidir a 

comissão técnica para subsidiar o trabalho das unidades do IFB na discussão sobre a revisão da 

atual estrutura organizacional, constituída pela Portaria nº 1796, de 15/07/2016. 

 

   Art.2 º A secretaria da comissão será exercida pelos demais membros, de forma 

alternada, conforme designação no início de cada reunião. 

  

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 

 Reitor Substituto  

 

 

Publicada no BS/IFB, de 28.07.2016 

 

 

 

 

   

 

 


